Caput 44a

Post obitum Theodrici Iherosolimita Theodricus filius eius primogenitus comes quintus effectus est, qui modico tamen tempore comitatu fretus(!) est.

Cap. 43

- 3 ghiselam *IIIF* gisela *G* ghijselam *M*
 5 iamdictus *IIIFM* dictus *G*
 oesterbeyc *GM* ooysterbeec *F* oesterbeec *B* oesterbeke *ACD*
 8 pacis *IIIFM* ontbr *G*
 10 regina *IIIM* ontbr *II*, wat door *G* is verbeterd door achter nobilis het woord uxor te voegen.
 14 per cet et *CD* ontbr *B*
 16 eodem *II* eo *III*
 17 iunii *II* ianuarii *III*
 19 xlii *F* xxxix *D4* (verandering naar het jaartal, dus dubbele fout) 33 cet Dit laatste kan wel de lezing van *I*, *II* en *III* zijn geweest, maar zeker niet van *Beke*, die 993–1039 opgeeft en bij *Stoke* 46 jaer kon vinden. Hoe het slordige *hs F* aan het goede getal komt, zien wij niet.
 20 Othilhildis *A12C* utilhildis *A3* otilhildis *F* othiwildis *G12* othwildis *G3* othildis *BD*
 21 anno Domini mxliiii^o *II* ontbr *III* Het jaartal zal wel fout zijn overgeleverd, daar *AnnE* en *ChrE* 1044 noemen.
 vii ydus marci *II* vii kal. iulii *III*

Caput 44b

- 1-3. *ChrE p. 44* 1039 Obiit Conradus imperator. Henricus filius eius succedit.
- 3-32. *Vinc. B. p. 1008*
Het verhaal komt ook elders voor (Chron. Lauresh., MG SS XXI, p. 358), maar daar heeft het andere aspecten
 Idem Henricus iucundus et hilaris erat. Habebat sororem sanctimoniam, quae dum hyeme quadam, quas nivibus et pruinis in-horruebat, uno in loco detineretur, clericus quidam ferialis familiarior iusto puellae crebro in cubiculo eius protelabat vigilias et quoniam difficile est crimen non prodere vultum advertit hoc aliquis, et iam rem vulgo ventilante solus imperator non credebat.
 Quadam nocte dum diutius simul dormirent usque in mane, ecce nix totam terram operuerat. Tunc clericus, qui se deprehendum in nive per vestigia timebat, persuasit amicae, ut dorso illius impositus angustias illas evaderet. Quae a tergo levans amasium extra curiam extulit et forte tunc imperator mictum surrexerat et vidit eos per fenestram.
 Postea evenit occasio ut episcopatum vacantem daret clerico ita ei insusurrans: Accipe episcopatum hunc et vide ne ulterius inequites mulierem. Similiter abbatiam germanae: Esto ait abbatissa, et ultra non patieris clericum equitem.
 Confusi illi a flagitio destiterunt.
- 33-36. *ChrE p. 46 AnnE 1048* 1048 Theodericus comes, filius Theoderici et Othelhildis, minus caute se custodiens, ab inimicis suis apud Dordrecht (AnnE: Thuredrech) occisus est. Hic quia legitimos filios non habebat, Florentius frater eius, primus huius nominis, successit. (AnnE: occisus est et Florentius frater eius in comitatu successit)
- 33-37. *Stoke I 1039* Tote Dordrecht in de poort
 Wort hi belaghet ende vermoort
 Van sinen vianden onversien,
 Ende dat lantschap quam na dien
 Op sinen broeder na sijn lijf
 – Want hij hadde kint noch wijf –
 1045 Ende die Florans bi namen hiet.
 Hi starf, als ment bescreven siet,
 Dideric, in ons Heren jaer
 Dusent xl ende achte daernaer.
 Neghen jaer hadde hi bi desen
 1050 Grave van Hollant gehewesen.